



Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 7/2021 - 9/2021 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio - SADT - Com Recursos Externos

Descrição	7/2021	8/2021	9/2021	Média	Acumulado
Pacientes atendidos de PA / PS	550	1.220	1.686	1.152	3.456
Qtde Total Funcionários Total Ativos	13	14	14	14	41
(+) Receita SUS	43.968	7.607	39.420	30.332	90.995
Convênio SUS	43.968	7.607	39.420	30.332	90.995
Receita Bruta Total (Produção)	43.968	7.607	39.420	30.332	90.995
(=) Receita líquida	43.968	7.607	39.420	30.332	90.995
Honorários Plantonistas	74.400	74.400	77.000	75.267	225.800
Oxigenio	452	452	79	328	983
Nutricao e Dietetica	0	300	300	200	600
Medicamentos	26.384	21.561	17.372	21.772	65.317
Materiais Hospitalares	13.563	15.822	11.861	13.749	41.246
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	274	254	327	285	855
(-) Custos Variáveis	115.073	112.789	106.940	111.601	334.802
(=) Margem de Contribuição	-71.104	-105.183	-67.520	-81.269	-243.806
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	20.434	21.874	21.874	21.394	64.182
Encargos Sociais Não Médicos	4.806	5.145	5.145	5.032	15.096
Benefícios Não Médicos	2.470	2.735	2.735	2.646	7.939
Coberturas/Horas Extras	2.160	645	1.600	1.468	4.405
Material De Expediente	279	527	472	426	1.279
Material Higiene	18	82	0	33	99
Gêneros Alimentícios	138	133	144	138	414
Material Copa E Cozinha	92	61	77	77	230
Serviços Prestados P.J. / P.F.	5.200	5.200	5.301	5.233	15.700
Manutenção de Ar Condicionado	303	303	303	303	910
Material Manutencao / Reparo	395	417	264	359	1.077
Aluguel de Computadores	83	83	83	83	249
Aluguel de Impressoras	387	597	387	457	1.371

Descrição	7/2021	8/2021	9/2021	Média	Acumulado
Licenças de Software	367	357	357	361	1.082
Energia Elétrica (Ind.)	1.349	1.641	2.143	1.711	5.133
Telefones (Ind.)	116	93	91	100	300
Água (Ind.)	69	69	104	80	241
Depreciação Predial (Ind.)	496	496	496	496	1.488
Despesa Bancaria Com Tarifa (Ind.)	3	17	8	9	28
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	6	6	7	6	19
(-) Custos Fixos	39.171	40.480	41.591	40.414	121.242
(=) Margem de Contribuição II	-110.276	-145.662	-109.111	-121.683	-365.049
(-) Rateios recebidos	84.982	97.381	89.989	90.784	272.352
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-195.258	-243.043	-199.100	-212.467	-637.401
(+) Depreciação	4.665	5.053	4.682	4.800	14.399
(=) EBITDA	-190.593	-237.990	-194.418	-207.667	-623.001
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-195.258	-243.043	-199.100	-212.467	-637.401
Lucro Líquido	-195.258	-243.043	-199.100	-212.467	-637.401
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	-444,09	-3.195,12	-505,07	-1.381,43	-1.381,43

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
7/2021	Sim	26/11/2021 16:10:54	29/10/2021	Sem observação
8/2021	Sim	26/11/2021 15:36:34	23/11/2021	Sem observação
9/2021	Sim	26/11/2021 16:11:43	16/11/2021	Sem observação